
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

PORTARIA Nº SPO.005, DE 27 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem as BANCAS 

EXAMINADORAS referentes ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto do 

Campus São Paulo, de que trata o Edital nº 004, de 07/01/2020, a realizar-se no referido Campus 

nos dias 03 e 04/02/2020, conforme segue:  

 

Área de BIOLOGIA – dia 03/02/2020 

BANCA 1 

MARTHA CRISTINA MOTTA GODINHO NETTO 

LUCIANA ALVAREZ 

CAROLINE ARANTES MAGALHÃES 

 

BANCA 2 

LIVIA MARIA GRULI BARBOSA 

PETERSON LASARO LOPES  

LUCIANA BASTOS FERREIRA 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

Área de BIOLOGIA – dia 04/02/2020 

BANCA 1 

MARTHA CRISTINA MOTTA GODINHO NETTO 

LUCIANA ALVAREZ 

CAROLINE ARANTES MAGALHÃES 

 

BANCA 2 

LIVIA MARIA GRULI BARBOSA 

PETERSON LASARO LOPES  

LUCIANA BASTOS FERREIRA 

 

Área de MATEMÁTICA – dia 03/02/2020 

BANCA 1 - MANHÃ 

VALÉRIA OSTETE JANNIS LUCHETA 

MÔNICA HELENA RIBEIRO LUIZ 

EMILIANO AUGUSTO CHAGAS 

 

BANCA 2 - TARDE 

MÔNICA HELENA RIBEIRO LUIZ 

ARMANDO TRALDI JUNIOR 

GABRIELA COTRIM DE MORAES 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

Área de MATEMÁTICA – dia 04/02/2020 

BANCA 3 - MANHÃ 

VALÉRIA OSTETE JANNIS LUCHETA 

LEANDRO ALBINO MOSCA RODRIGUES 

LUCIANO APARECIDO MAGRINI 

 

BANCA 4 - TARDE 

MÔNICA HELENA RIBEIRO LUIZ 

FLÁVIA MILO DOS SANTOS 

WELLINGTON PEREIRA DAS VIRGENS 

 

 

 

LUÍS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JÚNIOR 


